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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia wszystkim  
naszym Mieszkańcom i Przyjaciołom życzymy, by magiczna noc  

Wigilijnego Wieczoru przyniosła miłość, spokój i radość. 
Niech Nowy Rok przyniesie Państwu tę odrobinę szczęścia,  

która sprawi, że wszystkie podjęte działania zakończą się sukcesem. 
Zarząd, Rada Nadzorcza  

i Pracownicy SM przy Politechnice Śląskiej

Nasza Spółdzielnia przystąpiła do 
rządowego programu Dostępność Plus. 
W ramach tego programu zrealizowali-
śmy dobudowę szybu windowego wraz 
z montażem windy i przebudową wia-
trołapu w budynku przy ul. Nowy Świat 

3B. Aktualnie w przygotowaniu są kolejne zadania za-
planowane na 2022 r., w ramach których zmodernizuje-
my istniejące już windy, doposażając budynek w dodat-
kowy przystanek w piwnicy, w wiatrołapie lub na ostat-
niej kondygnacji. Dzięki czemu osoby z niepełnospraw-
nościami mieszkające np. w budynku z tzw. wysokim 
parterem będą mogły wejść do windy z poziomu -1, do 
którego będzie prowadziła specjalna pochylnia.

Informujemy, że celem programu Dostępność Plus jest 
zapewnienie możliwości udziału w życiu społecznym  
i publicznym osób o szczególnych potrzebach. Należą do 
nich głównie osoby starsze oraz niepełnosprawne, ale tak-
że poruszające się przy pomocy kul, lasek, balkoników, 
protez, wózków inwalidzkich, osoby z uszkodzonym na-
rządem słuchu, wzroku, z trudnościami manualnymi i po-

KORZYSTAMY Z PROGRAMU DOSTĘPNOŚĆ PLUS
znawczymi, kobiety w ciąży, osoby z wózkami dziecięcy-
mi oraz osoby słabsze fizycznie.

Dofinansowanie w ramach programu Dostępność Plus 
zakłada przyznanie spółdzielni nisko oprocentowanej 
pożyczki, na okres kredytowania nawet 20 lat, z możli-
wością umorzenia do 40% wartości pożyczki.

Spółdzielnia ubiegająca się o dofinansowanie powin-
na sporządzić audyt dostępności, czyli dokument z opi-
sem stanu obecnego oraz identyfikujący bariery, jakie 
muszą pokonać osoby o szczególnych potrzebach (np. 
schody prowadzące na pierwszy przystanek windy, 
ciężko otwierające się drzwi lub brak windy w ogóle).

JESTEŚMY RÓŻNI I MAMY RÓŻNE POTRZEBY,  
CZASAMI NA CHWILĘ, CZASAMI NA STAŁE

Z dniem 26 października 2021 roku po 35 latach pra-
cy w Spółdzielni na zasłużoną emeryturę przeszła Pani 
Aleksandra Siodmok – Zastępca Prezesa Zarządu ds. 
Inwestycyjno-Remontowych. Swoją pracę w Spółdziel-
ni rozpoczęła w 1986 roku początkowo jako specjalista  
ds. Inwestycji, a po roku jako Kierownik Działu Inwe-
stycji. Gdy po przełomie ustrojowym w 1989 roku Spół-
dzielnia podjęła wolnorynkowe wyzwania w zakre-
sie realizacji nowych przedsięwzięć budowlanych, Pa-
ni Aleksandra Siodmok z powodzeniem im podołała  
dając naszej Spółdzielni szansę na rozwój. W tym czasie 
zostały wybudowane obiekty przy ul. Sobótki, ul. Nowy 
Świat, ul. Jagiellońskiej i ul. Konarskiego. Od październi-

D Z I Ę K U J E M Y !
ka 2007 roku przyjęła obowiązki Członka Zarządu – Za-
stępcy Dyrektora Spółdzielni, po zmianie struktury orga-
nizacyjnej Spółdzielni została Zastępcą Prezesa Zarządu 
ds. Inwestycyjno-Remontowych. Jej wysokie kompeten-
cje, zaangażowanie w wykonywaną pracę, kreatywność 
miały bez wątpienia duży wpływ na rozwój Spółdzielni. 

Chcieliśmy Pani Aleksandrze bardzo podziękować za 
wspólne lata i wielkie zaangażowanie w sprawy Spółdziel-
ni. Życzymy dużo zdrowia, radości oraz tego, aby w pełni 
korzystała z wolnego czasu poświęcając go swoim pasjom.

Rada Nadzorcza, Zarząd, Pracownicy Spółdzielni

dok. na s. 2
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D Z I Ę K U J E M Y !
dok. ze s. 1 ***

Jednocześnie witamy w naszej Spółdzielni Pana Zbi-
gniewa Koguta, który z dniem 26 października br. ob-
jął funkcję Zastępcy Prezesa Zarządu ds. technicznych. 
Pan Zbigniew Kogut przez ostatnie 7 lat pełnił funkcje 
w Radzie Nadzorczej naszej Spółdzielni, początkowo ja-
ko Członek RN i Przewodniczący Komisji Remontowo – 

Inwestycyjnej, następnie jako zastępca Przewodniczącego 
RN, a po śmierci Władysława Ochrombla, jako Przewod-
niczący Rady Nadzorczej. Pan Zbigniew Kogut jest absol-
wentem Wydziału Mechaniczno-Technologicznego Poli-
techniki Śląskiej w Gliwicach, posiada liczne umiejętno-
ści i uprawnienia, w tym licencję zarządcy nieruchomości 
i pośrednika w obrocie nieruchomościami. Życzymy Pa-
nu Zbigniewowi wytrwałości w wykonywaniu powierzo-
nych zadań.

Pod koniec października br. Rada Nadzorcza zatwier-
dziła Plan Gospodarczo – Finansowy na rok 2022, a w ślad 
za tym, przyjęła wynikające z niego nowe stawki opłat 
eksploatacyjnych i odpisu na fundusz remontowy. Nowe 
stawki zostaną wprowadzone z dniem 01.02.2022 r. Poni-
żej pragniemy przybliżyć Państwu, czym jest Planu Go-
spodarczy i z czego wynikają wzrosty stawki eksploatacyj-
nej i odpisu na fundusz remontowy. 

Założeniem każdego planu gospodarczego jest osią-
gnięcie określonych celów przy zoptymalizowanym na-
kładzie środków finansowych, pracy i czasu. Plan gospo-
darczo – finansowy spółdzielni, to budżet poszczególnych 
nieruchomości w zakresie nieruchomości wspólnej, kosz-
tów utrzymania lokali, budżet mienia spółdzielni i budże-
ty innych działalności, jakie spółdzielnia prowadzi. Plan 
gospodarczy to również harmonogram przychodów na 
pokrycie planowanych kosztów – a w szczególności wy-
sokość opłat – od prawnych użytkowników lokali, a tak-
że harmonogram przychodów z innych źródeł, takich jak 
pożytki z nieruchomości wspólnej, czy wpływy z najmu 
mienia spółdzielni. Najważniejsze jest, by plan kosztów  
i przychodów był zrównoważony.

Prace nad budową planu rozpoczynamy już we wrze-
śniu. W pierwszej kolejności na podstawie rocznych prze-
glądów budowlanych i instalacyjnych przygotowywa-
ny jest plan potrzeb konserwacyjno – remontowych. Plan 
ten jest później zestawiany z możliwościami finansowy-
mi Spółdzielni. Następnie badane są prognozy wzrostów 
cen towarów i usług budowlano-montażowych. Na posta-
wie biuletynów cen robót i materiałów budowlanych (se-
kocenbud) za III kwartał uzyskaliśmy informację o wzro-
stach cen sięgających 21% w stosunku rocznym. W związ-
ku z tym założyliśmy w planie na rok 2022 wzrost odpisu 
na fundusz remontowy średnio o 10%. 

Do kalkulacji stawki eksploatacyjnej przystąpiliśmy na 
początku października, zaraz po zaksięgowaniu kosztów  
i przychodów za III kwartały 2021 r. To oczywiście jest ba-

NIEUNIKNIONE WZROSTY STAWEK OPŁAT NA 2022 ROK
za wyjściowa, która uzupełniana jest o informacje płyną-
ce z otoczenia zewnętrznego. Są to m.in. informacje o in-
flacji, wzrostach kosztów pracy, cen paliw, energii elek-
trycznej i cieplnej, cen materiałów i usług, a także rosną-
cych podatkach lokalnych. W tym roku również kontra-
henci wykonujący usługi dla Spółdzielni informowali  
o planowanych na 2022 r. znacznych wzrostach cen usług, 
materiałów. Tu warto przypomnieć, że w roku 2021 robili-
śmy, co w naszej mocy, by nie wprowadzać podwyżek sta-
wek opłat. W znacznej mierze się to udało, głównie dzięki 
temu, że kontrahenci współpracujący ze Spółdzielnią zgo-
dzili się utrzymać dotychczasowe ceny, pomimo inflacji  
i rosnącej płacy minimalnej. Trzeba to sobie jasno powie-
dzieć, poziom kosztów usług, w których praca ludzka jest 
dominująca, rośnie proporcjonalnie do poziomu wzrostu 
płacy minimalnej. A ona niestety ciągle rośnie, w ostatnim 
roku o 7,7% do poziomu 2800 zł, a w roku 2022 wzrasta 
o kolejne 7,5% do poziomu 3010 zł. Wzrost ten w naszej 
kalkulacji musiał zostać uwzględniony. 

Z kolei w zakresie planowanych na 2022 r. przychodów 
istnieje również duża niepewność. Wartość uzyskanych 
przychodów z tytułu najmu lokali użytkowych, ze wzglę-
du na pogarszającą się kondycję finansową przedsiębior-
ców, może ulec zmniejszeniu. Niskie stopy procentowe 
mają wpływ na wysokość odsetek uzyskanych z lokat ban-
kowych. W przyszłym roku przewidujemy, że przychody  
z tego tytułu będą znacznie niższe niż w latach poprzed-
nich. Ma to znaczenie szczególne dla członków Spółdziel-
ni, bo zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy o spółdzielniach miesz-
kaniowych, pożytki i inne przychody z własnej działalno-
ści gospodarczej, nasza Spółdzielnia zwykle przeznacza na 
pokrycie wydatków związanych z eksploatacją i utrzyma-
niem nieruchomości w zakresie obciążającym członków. 

Reasumując, opisane wyżej czynniki spowodowały, że 
średnia stawka opłaty eksploatacyjnej w przyszłym roku 
wzrasta ok. 13%.

W związku z rezygnacją p. Zbigniewa Koguta z funkcji 
członka Rady Nadzorczej, Rada wybrała ze swojego grona 
Prezydium w skład, którego wchodzą: 
Krzysztof Zioło – Przewodniczący Rady Nadzorczej
Rufin Labryga – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
Gabriela Cyngler – Sekretarz Rady Nadzorczej

Obecnie Rada Nadzorcza pracuje w składzie:

RADA NADZORCZA
Krzysztof Zioło – Przewodniczący Rady Nadzorczej
Rufin Labryga – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej 
Gabriela Cyngler – Sekretarz Rady Nadzorczej
Danuta Bajorowicz – Członek Rady Nadzorczej
Alicja Bomersbach – Członek Rady Nadzorczej
Franciszek Haber – Członek Rady Nadzorczej
Lucjan Karwan – Członek Rady Nadzorczej



BIULETYN
SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ PRZY POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ 3

Spółdzielnie mieszkaniowe oprócz naliczeń opłat na 
eksploatację i odpis na fundusz remontowy, nalicza-
ją szereg innych, zupełnie niezależnych od Spółdziel-
ni opłat. Jest to niewdzięczna rola, bo oprócz wkła-
danej pracy na rzecz przygotowania kalkulacji zali-
czek na pokrycie tych kosztów, ich końcowych rozli-
czeń z mieszkańcami i kontrahentami, Spółdzielnia 
„wykłada” również za spóźnialskich, którzy płacą ra-
chunki z opóźnieniem lub popadli w tarapaty finanso-
we. Przedsiębiorstwa dostarczające media i samorzą-
dy odpowiadające za wywóz odpadów, naliczenia po-
datków od nieruchomości, obciążają Spółdzielnię fak-
turą lub zgodnie z przepisami na podstawie deklaracji 
z określeniem kwoty do zapłaty. Terminy na fakturze 
bądź wynikające z przepisów prawa w przypadku de-
klaracji muszą być przestrzegane pod rygorem nali-
czenia sankcji karnych. Żadna z instytucji pobierają-
ca opłaty za media, naliczająca podatki i opłaty lokal-
ne nigdy nie zastanawiała się, czy do Spółdzielni wpły-
wa 100% naliczonych wpłat w terminie.

Spółdzielnia nie była i nie jest traktowana przez 
te instytucje jako partner do rozmów na temat cen 
i warunków płatności. Chcemy to Państwu wyraźnie 
podkreślić: Spółdzielnia nie uczestniczy w żadnych 
rozmowach dot. podwyżek tych opłat. Zmiany cen  
i opłat wprowadzane są bez wcześniejszych usta-

NIEWDZIĘCZNA ROLA SPÓŁDZIELNI  
JAKO INKASENTA CUDZYCH NALEŻNOŚCI

leń ze Spółdzielnią, najczęściej jest to jednostronne 
oświadczenie o nowym cenniku/taryfie, a w niektó-
rych wypadkach jak np. od PWIK o zmianach cen 
za wodę i odprowadzenie ścieków możemy przeczy-
tać tylko na ich stronie internetowej.

Piszemy o tym, ponieważ wielu naszych miesz-
kańców utożsamia podwyżki mediów i podatków lo-
kalnych z podwyżkami w Spółdzielni. Szczególnie  
w ostatnim czasie „dostało nam się” za wprowadze-
nie blisko 14% podwyżki za ciepło oraz podwyż-
ki 8% za wodę i odprowadzenie ścieków. Za chwilę 
czeka nas kolejny wzrost podatku od nieruchomości 
(tym razem do wartości maksymalnych ustalonych 
przez Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regio-
nalnej), a w dalszej kolejności należy się spodziewać 
podwyżki za śmieci. 

Na końcu chcielibyśmy zwrócić uwagę, że staw-
ka eksploatacyjna (w jakimś sensie zależna od Spół-
dzielni) stanowi zaledwie 22,63% całości koszów po-
noszonych przez Spółdzielnię, odpis na fundusz re-
montowy stanowi 21,99% kosztów. Natomiast więk-
szość, bo ponad 55% wpłat wnoszonych do Spół-
dzielni przeznaczona jest dla innych niż Spółdzielnia 
instytucji. Poniżej przedstawiamy Państwu struktu-
rę kosztów na podstawie danych za ostatni pełny rok 
obrachunkowy.
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Gmina Gliwice poinformowała 
Spółdzielnię, że pracuje nad koncep-
cją, stanowiącą bazę do opracowania 
projektu przedsięwzięcia inwestycyj-
nego pn.: „utworzenie parku z cią-
giem pieszo – rowerowym w śladzie 
tzw. ulicy Noworybnickiej”. Zgod-
nie z przedstawioną koncepcją, Aleja 
Noworybnicka będzie na nowo zago-
spodarowana, znajdą się w niej m.in.: 
 alejki piesze i spacerowe,
 miejsca wypoczynkowe,
 place zabaw,
 rzeźba lub akcent/ dominanta 

w centrum,
 główna ścieżka spacerowa uwzględ-

nia połączenie i dojścia z ważniej-
szych ulic sąsiadujących, 

 dostęp do sąsiednich miejsc par-
kingowych, 

 nowe kompozycje zieleni niskiej, 
 nasadzenia drzew i krzewów, 
 ścieżki różnej rangi: główne bru-

kowane, poboczne żwirowe lub 
ażurowe w postaci rozrzuconych 
kamieni w trawie. 
Projekt zakłada utworzenie kame-

ralnej i atrakcyjnej przestrzeni pu-
blicznej w centrum miasta, która mo-
że być przydatna zarówno mieszkań-
com z sąsiedztwa, jak i osobom prze-
chodzącym, mijającym proponowa-
ne atrakcje. Projektowany plac w są-
siedztwie ul. Rybnickiej uwzględnia 
również możliwość postawienia fo-
odtraków, tak by ożywić to miejsce  
i dać możliwość zróżnicowania ofer-
ty gastronomicznej przy tak ruchli-
wym i uczęszczanym miejscu.

Zgodnie z przedstawioną przez 
Gminę informacją, na chwilę obecną  

takie elementy jak oczka wodne, wo-
dopoje, etc. zostaną pominięte. A tzw. 
„strefa piknikowa” zostanie ograni-
czona do miejsca utwardzonego pod 
sezonowy, mobilny kawomat i watę 
cukrową. Docelowa lokalizacja ele-
mentów placów zabaw oraz tereno-
wych urządzeń siłowych uwzględ-
niać będzie odpowiednią odległość 
od budynków mieszkalnych tak, aby 
uciążliwości z tym związane były jak 
najmniejsze. Gmina Gliwice zapew-
nia, że w ciągu planowanej Alei No-
worybnickiej na dzień dzisiejszy nie 
przewiduje się organizowania im-
prez plenerowych. 

W październiku br. Gliwicki 
MZUK ogłosił konkurs na koncep-
cję architektoniczną zagospodarowa-
nia odcinka od ul. Kochanowskiego 
do Toruńskiej. W ten sposób Miasto 
chce się zorientować, jakie są pomy-
sły na ciekawą aranżację nowej ogól-
nodostępnej przestrzeni miejskiej  
i najlepsze z nich wykorzystać.

Gmina jednak nie ma uregulo-
wanych spraw terenowo prawnych.  
W związku z tym Wydział Gospo-
darki Nieruchomościami Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach zwrócił 
się do Spółdzielni o wyrażenie zgo-
dy na pozyskanie terenu pod ciąg  

pieszo – rowerowy poprzez ustano-
wienie użytkowania/ służebności te-
renu obejmującego działkę nr 33 
oraz część działki nr 32 (obręb Try-
nek). Przedmiotowe działki przyna-
leżą do nieruchomości przy ul. Ko-
chanowskiego 25-29a (działka nr 
32) i ul. Nowy Świat 9b-e (działka 
nr 33). Spółdzielnia poinformowała 
Gminę Gliwice, że nie jest jedynym 
właścicielem, a tym samym jedynym 
dysponentem w/w terenu. Ale zobo-
wiązaliśmy się, że powiadomimy na-
szych mieszkańców, w tym właści-
cieli lokali, o planach Miasta Gliwi-
ce, co za pośrednictwem niniejszego 
Biuletynu czynimy. Informujemy, że 
jednostką nadzorującą przedmioto-
wą inwestycję jest Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych w Gliwicach. 
W przypadku chęci uzyskania bliż-
szych informacji w sprawach tere-
nowych, prosimy o skontaktowanie 
się z Wydziałem Gospodarki Nie-
ruchomościami Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach przy ul. Jasnej 31a  
(tel. 32 338 64 15).

POWSTANIE PARK W ŚLADZIE TZW. ULICY NOWORYbNICKIEJ
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Poniżej przedstawiamy wykaz uciążliwych prac kon-
serwacyjno-remontowych, jakie będą przeprowadzone 
w 2022 r. w zasobach naszej Spółdzielni.

1. Wymiana wind: ul. Kopernika kl. 3, 7, 9, 11, Ko-
chanowskiego 25 i 29, Kochanowskiego 33, Pszczyń-
ska 12c, Pszczyńska 36a, Pszczyńska 42a.

2. Wymiana pionów wodno-kanalizacyjnych: ul. 
Jana Czernego 2 i 4, Kokoszki 6 (pion mieszkań nr 
2), Kokoszki 8 (pion mieszkań nr 2), Krucza 6 (pion 
mieszkań nr 3), Andromedy 18 (pion mieszkań nr 
3), Andromedy 16 (pion mieszkań 1–2), Centaura 9 
(pion mieszkań 2 i 3) oraz Centaura 11 (pion miesz-
kań 1), Kochanowskiego 29–29a, Kochanowskiego 
35a (pion mieszkań nr 2), Nowy Świat 7, Pszczyń-
ska 12b (3 piony).

3. Wykonanie inst. centralnej ciepłej wody: ul. Jana 
Czernego 2.

4. Wymiana WLZ (wewnętrznej linii zasilającej): ul. 
Góry Chełmskiej 23–27, Kormoranów 15–17, Centaura 
15 i 17, Centaura 25 i 27, Gwiazdy Polarnej 36 i 38, Ko-
pernika 81–83–85, Jasna 2, Pszczyńska 42a.

WYKAZ UCIĄŻLIWYCH REMONTÓW  
W 2022 ROKU

5. Remont balkonów: ul. Nowy Świat 9b, Sobótki 2.
6. Wymiana wodomierzy lokalowych w budynkach: 

ul. Jagiellońska 32, Centaura 13–19, Galaktyki 1–2, 
Galaktyki 3–4, Galaktyki 5–6, Jowisza 1–7, Koperni-
ka klatki numer 1–3–9–11, Kopernika 81-91, Wielkiej 
Niedźwiedzicy 33-39, Kochanowskiego 35a, Nowy 
Świat 3, Nowy Świat 3b, Nowy Świat 7, Sobótki 2.

7. Wymiana termozaworów: ul. Centaura 7–11, 
Gwiazdy Polarnej 3a–3b.

8. Remont kapitalny dachów: ul. Góry Chełmskiej 
23–27, Konarskiego 23a, b, c, d, Kokoszki 10, Kormo-
ranów 43–49, Andromedy 10–20, Wielkiej Niedźwie-
dzicy 33–39, Sztabu Powstańczego 2–6, Kochanow-
skiego 31–33a.

9. Malowanie klatek schodowych: ul. Pszczyńska 36a.
O dokładnych terminach rozpoczęcia powyższych za-

dań powiadomimy Państwa odrębnymi ogłoszeniami 
na tablicach informacyjnych. Za powstałe utrudnienia 
przepraszamy.

Szczegółowy plan remontów na 2022 r. dostępny jest 
na stronie internetowej Spółdzielni: sm.gliwice.pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa przy Politechnice Ślą-
skiej, w porozumieniu z Przedsiębiorstwem Energety-
ki Cieplej w Gliwicach, dokonała zmiany sposobu za-
silania w ciepło budynków przy ulicy Centaura 7–11, 
13–19, 21–31 oraz Kopernika 16 w Gliwicach. Grupo-
wa stacja wymienników WT-3, z racji swojego wieku, 
licznym awariom została zastąpiona przez indywidual-
ne stacje kompaktowe dwufunkcyjne, zasilające ciepłą 
wodę oraz centralne ogrzewanie. Nowe węzły zostały 
zamontowane w naszych budynkach przy ul. Centaura  
i obsługują następujące klatki:
 węzeł Centaura 7 obsługuje klatki 7–9–11,
 węzeł Centaura 15 obsługuje klatki 13–15–17–19,
 węzeł Centaura 23 obsługuje klatki 21–23–25,
 węzeł Centaura 29 obsługuje klatki 27–29–31,
 węzeł Kopernika 16 obsługuje pawilon handlowo – 

usługowy.
Koszty wybudowania nowych węzłów sfinansował 

PEC Gliwice, natomiast koszty dot. przebudowy i pod-
łączenia do istniejących instalacji pokryła Spółdzielnia. 
Powyższa inwestycja ograniczy straty cieplne, i pozwoli 
na sprawne i bezawaryjne funkcjonowanie. Nowe węzły 
kompaktowe są bardzo precyzyjne dzięki czemu znacz-
nie lepiej reagują na wahania ciśnień i temperatury, co 
wpłynie na znaczną poprawę komfortu cieplnego. 

Obok prezentujemy jeden z wymienników dwufunkcyj-
nych, zainstalowanych w budynku przy ul. Centaura 23.

URUCHOMILIŚMY KOLEJNE WĘZŁY KOMPAKTOWE
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Wózki dziecięce, foteliki samo-
chodowe, rowery, pudła czy sta-
re meble – to tylko przykładowe 
rzeczy, jakie zalegają w częściach 
wspólnych budynków administro-
wanych przez naszą Spółdzielnię. 
Mieszkańcy, myśląc o własnej wy-
godzie, często zapominają o bezpie-
czeństwie swoim i sąsiadów. Łamią 
przepisy, w szczególności Rozporzą-
dzenie Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z 7 czerwca 
2010 r. w sprawie ochrony przeciw-
pożarowej budynków, innych obiek-
tów budowlanych i terenów oraz Re-
gulamin porządku domowego, obo-
wiązujący w Spółdzielni.

Prośby ze strony Spółdziel-
ni, o nie pozostawianie tych rze-
czy w częściach wspólnych nieru-
chomości, o nie zawężanie ciągów 
pieszych poprzez przypinanie ro-
werów, wózków do poręczy scho-
dów na klatkach schodowych, nie 
przynoszą efektów. Pozostawione 
przedmioty zazwyczaj pogarszają 
walory estetyczne nieruchomości, 
stwarzają dodatkowe utrudnienia 
i zagrożenia. Przekonują się o tym 
m.in. służby ratunkowe podczas in-
terwencji, dla których liczy się każ-
da sekunda. Klatka schodowa jest 
główną drogą ewakuacji, więc nie 

ZADbAJMY O CZĘŚCI WSPÓLNE bUDYNKU,  
NIE NARAŻAJMY SIEbIE I INNYCH

mogą na niej znajdować się trud-
ne do pokonania bariery. Tym bar-
dziej, że w większości są to przed-
mioty łatwopalne, takie jak szafy, 
stoły, krzesła, kartony, stare gazety.

Pozostawione na korytarzu 
przedmioty są również powodem 

konfliktów międzysąsiedzkich  
i skarg wpływających do Spół-
dzielni i Straży Pożarnej, która 
niezwłocznie podejmuje czynności 
kontrolno-rozpoznawcze. Przypo-
minamy, że zgodnie z art. 82 Ko-
deksu wykroczeń, kto dokonuje 
czynności, które mogą spowodo-
wać pożar, jego rozprzestrzenia-
nie się, utrudnienie prowadzenia 
działania ratowniczego lub ewaku-
acji podlega karze aresztu, naga-
ny lub grzywny w drodze manda-
tu karnego. Ale w przypadku, gdy 
dojdzie do pożaru, odpowiedzial-
ność będzie mierzona w charakte-
rze przestępstwa, opisanego w ko-
deksie karnym. Za to winny może 
się spodziewać od roku do nawet 
10 lat pozbawienia wolności.

ZADBAJMY ZATEM O CZĘ-
ŚCI WSPÓLNE, NIE NARAŻAJ-
MY SIEBIE I INNYCH.
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Święta spędzamy zazwyczaj rodzinnie, w gronie najbliższych osób, razem radując się choinką 
i znajdowanymi pod nią prezentami. Ale nie wszyscy mają okazję do takiego spędzania świąteczne-
go czasu. Są wśród nas, czasami wręcz za ścianą, ludzie starsi, samotni, bywa, że schorowani. Dla 
nich święta częstokroć są smutnym okresem, spędzanym samotnie przed telewizorem, który zagłu-
sza złe myśli i koi tęsknotę za bliskimi, którzy są bardzo daleko, a czasami w ogóle nie ma ich już  
w gronie żyjących.

Nasza wielka prośba jest taka, żeby w ten Bożonarodzeniowy czas pomyśleć o naszych samotnych 
sąsiadach; może np. zaprosić ich na kolację wigilijną? Albo w inny sposób sprawić, że w te świątecz-
ne dni uśmiech zagości na ich twarzach, bo będą wiedzieli, że jednak nie są tacy samotni, że obok 
mają wspaniałych, empatycznych sąsiadów.

Rozważcie Państwo w swoich sercach, to co napisaliśmy. Prosimy.

NIECH W TE ŚWIĘTA  
NIKT NIE bĘDZIE SAMOTNY

W związku ze zbliżającym się okresem świątecz-
no – noworocznym, przypominamy o kilku ważnych 
kwestiach, a mianowicie: 
 konieczności wzmożonego nadzoru nad dziećmi, 

w celu niedopuszczenia do zabawy przez nie przy 
użyciu środków pirotechnicznych, bez opieki osób 
dorosłych,

 konieczności wzmożonej troski nad dziećmi 
w trakcie zabaw zimowych w miejscach mogą-

O TYM WARTO PAMIĘTAĆ 
cych zagrażać ich bezpieczeństwu (np. pobliża 
ruchliwych ulic), 

 ostrożności i dużej rozwagi podczas wizyt osób po-
dających się za pracowników różnych instytucji, 
którzy swoim zachowaniem wzbudzają zaufanie, 
ale po czasie okazuje się, że są oszustami lub zło-
dziejami,

 odpowiednim zabezpieczeniu mieszkania podczas 
wyjazdu do rodziny lub na zimowy wypoczynek. 

 Nie wpuszczajmy do domu osób, których nie zna-
my. Jeśli zamierzamy kogoś wpuścić – sprawdźmy, 
czy jest tym, za kogo się podaje (dane osobowe pra-
cowników Spółdzielni, bądź pracowników firmy 
wykonującej usługi na zlecenie Spółdzielni można 
zweryfikować, kontaktując się ze Spółdzielnią). 

 Nie przekazujmy danych i nie podpisujmy doku-
mentów przed zapoznaniem się z ich treścią.

 Zanim podpiszemy umowę z nowym sprzedawcą 
usług, koniecznie sprawdźmy, jaka to firma i jak 
można się z nią skontaktować. 

NIE DAJMY SIĘ OSZUKAĆ!
 Pamiętajmy, że mamy prawo odstąpić od umo-

wy podpisanej w domu do 14 dni od jej zawar-
cia. W przypadku pojawienia się nieuczciwych 
osób w Państwa mieszkaniach, natychmiast na-
leży powiadomić o tym fakcie Policję oraz Spół-
dzielnię. 
Apelujemy do wszystkich mieszkańców, szczegól-

nie osób starszych, samotnie mieszkających, któ-
re są najbardziej narażone na działania oszustów, 
aby zachowały wzmożoną czujność i nie dawały się 
oszukać!

Sekretariat – 32 239 42 54 
e-mail: sekretariat@sm.gliwice.pl
Dział czynszów – 32 239 42 30, 239 42 56, 512 026 772 
Dział członkowski – 32 239 42 38, 512 026 766 
e-mail: czlonkowski@sm.gliwice.pl
Dział administracji 1, ul. Jasna 8 – 32 239 42 34, 
239 42 35, 239 42 37, e-mail: adm@sm.gliwice.pl

TELEFONY KONTAKTOWE DO SPÓŁDZIELNI
Dział administracji 2, ul. Kopernika 121 –  32 234 96 13 
e-mail: adm2@sm.gliwice.pl 
Kierownik Działu Technicznego – 32 239 42 32
inspektorzy:
ds. budowlanych – 32 239 42 36
ds. instalacji sanitarnych – 32 239 42 33
ds. instalacji elektrycznych – 32 239 42 31
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Niestety, w dalszym ciągu nie 
wszyscy mieszkańcy rozumie-
ją potrzebę segregacji odpadów 
oraz pozbywania się ich w spo-
sób właściwy. Konsekwencje ta-
kiej postawy mogą dotkliwie 
uderzyć we wszystkich miesz-
kańców danej nieruchomości. 
Należy bowiem mieć na wadze, 
że w przypadku niedopełnienia 
przez mieszkańców danej nie-
ruchomości obowiązku selek-
tywnego zbierania odpadów ko-
munalnych, firma odbierająca 
śmieci przejmie je jako niesegre-
gowane i poinformuje o tym fak-
cie Prezydenta Miasta Gliwice.  

APELUJEMY  
O SEGREGOWANIE ODPADÓW

z uchwałą Rady Miasta Gliwice  
opłata taka stanowi CZTERO-
KROTNOŚĆ STAWEK POD-
STAWOWYCH.

Dlatego kolejny raz apeluje-
my: w swoim własnym, dobrze 
rozumianym interesie finanso-
wym, dbajmy o przestrzeganie 
zasad poprawnej segregacji od-
padów. 

Na koniec  pragniemy podzięko-
wać tym wszystkim, którzy pro-
wadzą wzorową selekcję odpa-
dów, którzy troszczą się o porzą-
dek w boksach śmietnikowych. 
Jest to postawa godna naśladowa-
nia przez wszystkich mieszkańców.

Będzie to podstawa do wszczęcia 
postępowania administracyj-
nego i naliczenia w decyzji tzw. 
opłaty podwyższonej. Zgodnie 

W celu ochrony osób starszych, z niskimi docho-
dami, które mieszkają samotnie w dużych miesz-
kaniach i ponoszą w związku z tym wysokie koszty  
z tytułu wywozu odpadów komunalnych – Prezydent 
Gliwic zaktualizował na początku lipca br. zasady 
programu osłonowego.

Przewidują one, że osoby, które ukończyły 60. rok 
życia i mieszkają w mieszkaniu o powierzchni co naj-
mniej 45,5 m2 oraz dysponują miesięcznym dochodem 

PROGRAM OSŁONOWY  
DLA OSÓb W WIEKU 60+

nieprzekraczającym 2804 zł netto dla osoby samotnej 
lub 2112 zł netto na osobę w rodzinie, mogą ubiegać 
się o wsparcie w wysokości 50% opłaty za odpady. 

Rozpatrywaniem wniosków w tej sprawie i wy-
płacaniem świadczeń zajmuje się Gliwicki Ośro-
dek Pomocy Społecznej (szczegółowe informacje 
na ten temat można znaleźć na stronie opsgliwice.pl  
w zakładce „Seniorzy” oraz pod nr tel. 32 335 96 42,  
32 335 96 33).

Prosimy, by zapoznawać się z harmonogramem 
wywozu gabarytów w zasobach naszej Spółdzielni 
i stosować się do niego. Znajdziemy go na stronie 
internetowej segreguj.gliwice.eu

Jednocześnie przypominamy:
 zgodnie z przepisami, na przeprowadzającym 

remont spoczywa obowiązek wywozu odpadów 
(można na jego czas wykupić tzw. Big–Bag);

 odpady poremontowe takie jak: gruz, pane-
le podłogowe, opakowania po farbach, lakie-
rach, rozpuszczalnikach, drzwi, okna, sty-
ropian, urządzenia sanitarne, typu: musz-
le klozetowe, umywalki, zlewozmywaki, wan-

RADZIMY SKORZYSTAĆ  
Z PSZOK-U

ny, brodziki i zużyty sprzęt AGD – NIE SĄ 
GABARYTAMI! Tego rodzaju odpady przyj-
muje bezpłatnie od mieszkańców Gliwic 
PSZOK (Punkt Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych na ulicy Rybnickiej 199 
czynny od poniedziałku do piątku od 8.00 do 
18.00, w soboty od 8.00 do 14.00).

 Gabarytami nie są również: opony, zuży-
te akumulatory czy fotele samochodowe;  
to także bezpłatnie przyjmuje PSZOK. 

 Gabaryty, które można gromadzić przy wiatach 
śmietnikowych zgodnie z harmonogramem  
to meble: szafy, szafki, krzesła, kanapy itp.


